www.med126.com

长卫农发〔2012〕4号
关于开展村卫生所标准化建设督导检查工作的通知

各县（市）区卫生局，开发区社会事业发展局：

2012年，我市确定村卫生所达标率为80%为推进全市村卫生所标准化建设，现就本年度全市村卫生所标准化建设督导检查工作提出如下要求：
一、检查标准

各地要根据长春市卫生局下发的《长春市村卫生室建设标准》和《长春市村卫生室管理办法》（长卫农发[2010]4号）规定标准，对全市村卫生所进行全面自查，填写《长春市村卫生所建设达标检查记录》。各地要严格按照评分标准进行检查评分，总分在80分以上视为达标，低于80分的视为未达标，对未达标的村卫生所，卫生行政部门要责令其限期整改，并跟踪检查。对于达标的村卫生所，市卫生局将按照各地上报村卫生所达标情况汇总进行抽查。
二、工作步骤

以县（市）区卫生行政部门为单位，组织对辖区内的村卫生所逐个逐项检查验收，填写达标检查验收记录并评分。检查验收情况要及时汇总并报送市卫生局农村卫生管理处。具体时间安排如下：

（一）5月14日至6月15日，县（市）区卫生行政部门自行制定相关检查方案，对辖区所有村卫生所检查验收，外县（市）可指导乡镇卫生院对其进行检查验收。

（二）6月18日至6月22日，各地上报《长春市村卫生所建设达标检查记录》、《村卫生所达标情况汇总》及村卫生所达标检查工作总结，要求《长春市村卫生所建设达标检查记录》必须为手写版原始记录原件，检查单位及被检单位必须签字盖章确认，经县市区卫生局盖章后连同《村卫生所达标情况汇总》（纸质版及电子版）一起上报至长春市卫生局农卫处，上报材料各地自行复印备案。

（三）6月25日至8月25日，市卫生局农卫处根据各地上报《长春市村卫生所建设达标检查记录》对各县（市）区检查验收工作进行督导检查（抽查），对不符合规定的提出整改意见，检查结果列入年终考评。
三、几点要求

（一）在督导工作中将重点检查各县（市）区卫生行政部门开展村卫生所达标建设工作情况及乡村卫生服务一体化管理的实际工作进展情况。

（二）具体落实《进一步加强乡村医生队伍建设实施方案》情况,落实村卫生所分类管理及乡村医生执业情况、培训工作完成情况并了解乡村医生补偿和养老问题。
（三）各地要高度重视此项工作，按时按质按量完成检查验收任务，通过检查验收，认真总结村卫生所建设的经验与不足，巩固成果，找出差距，推动发展。

附件：1、长春市村卫生所建设达标检查记录

      2、长春市村卫生所达标情况汇总
二Ο一二年五月三日

主题词：农村  卫生所  标准化  督导检查  通知
长春市卫生局办公室                            2012年5月3日印发

联系人：张忠江   联系电话：84692039         （共印20份）
PAGE
www.med126.com